






 
                

                     
             

            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
            ŽUPANIJSKA SKUŠTINA  

       Odbor za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, 
         graditeljstvo i prostorno planiranje 
KLASA: 021-04/19-01/59 
URBROJ: 2140/01-01-20-1 
Krapina, 14. veljače 2020. 
 
          Na temelju članka 34. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine (“Službeni glasnik Krapinsko – 
zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13,26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 13. 
sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje 
Županijske skupštine koja će se održati  

 
u četvrtak, 20. veljače 2020. godine s početkom u 14,00 sati. 

 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 

Magistratska ulica 1. 
 
        Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D  
                                                                                                                                                                        
1) Izvještaj o stanju zaštite od požara na području Krapinsko – zagorske županije i o stanju 

provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske 
županije za 2019. godinu, 

2) Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko – zagorske županije u području prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu,  

3) Pitanja i prijedlozi. 
 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 

obavijestiti na telefon 329-252. 
  
 
 
 
Za točnost otpravka                         PREDSJEDNICA ODBORA    
   PROČELNICA                                                                               Sandra Turković, v.r.  
Ljiljana Malogorski                               

 
 
 
 
 



 2

DOSTAVITI: 
 

1.   Sandra Turković, predsjednica,       
2. Ernest Svažić, zamjenik predsjednice,                   
3. Žarko Ivančić, član,                                                         
4. Kristina Rafaj, članica,                                                
5. Nikola Capar, član,                                        
6. Milan Antonić, član, 
7. Zoran Gregurović, član,                                              

   
8.   Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka,  
9.   Marijan Lovrenčić, Županijski vatrogasni zapovjednik, 

Vatrogasna zajednica Krapinsko – zagorske županije, Krapina, Ljudevita Gaja 12, 
10. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
11. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i 

komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić,  
12. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,  

n/p pročelnice Petre Vrančić Lež, 
13. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

n/p pročelnika Stjepana Bručića, 
14. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
15. Karlo Frljužec, Ured župana,  
16. evidencija,  
17. arhiva. 
 

 
O tome obavijest:                                             
1. predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Josipa Kovačića,    
3. potpredsjednik Županijske skupštine Dragutin Ranogajec, 
4. župan Željko Kolar, 
5. zamjenica župana Jasna Petek, 
6. zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 

 
 
 
 
 



 
                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N 
 
KLASA: 214-01/20-01/02 
URBROJ: 2140/01-02-20-31 
Krapina,  14. veljače 2020. 
                                         
  
                                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET:  
 
  
                 
                                                      
                            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09. 11/13., 26/13.-pročišćeni 
tekst i 13/18.), župan Krapinsko-zagorske županije dana 14. veljače 2020. godine  donosi  

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske 
županije i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara 
za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje  

Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 

3. Za izvjestitelja se zadužuje Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik. 
 

 
 

Ž U P A N   
                        Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-
zagorske županije  i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske 
županije za 2019. 



 

 

                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJ 
                 UPRAVNI ODJEL  
ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 214-01/20-01/02 
URBROJ: 2140/01-11-20-30 
Krapina, 14. veljače 2020. 
 
              ŽUPAN 
                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvješće o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije    

i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara          
za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu, 

- prijedlog, dostavlja se 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10.) i 
članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj: 13/01., 5/06.,  14/09., 11/13., 26/13. - pročišćeni tekst i 13/18.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
IZVJESTITELJ: Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik 

 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine, broj 92/10.) 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je Godišnji provedbeni plan 
unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu (dalje 
u tekstu: Plan), kojim su propisane mjere za unapređenje i bolje planiranje zaštite od požara na 
području Krapinsko-zagorske županije. Plan je izrađen uz sudjelovanje Policijske uprave 
krapinsko-zagorske i Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije te je provedeno 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću. Plan je dostavljen svim izvršiteljima i 
sudjelovateljima u izvršenju mjera utvrđenih Planom. Temeljem zaprimljenih izvješća o 
izvršenju Plana vidljivo je da su mjere utvrđene Planom u velikoj mjeri izvršene. 
Člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara propisano je da predstavnička tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o 
stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara za svoje područje. Izvješće o stanju zaštite od požara županije i 
stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara županije dostavlja 



2 
 

se Nacionalnom odboru za preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu državne 
uprave za vatrogastvo. 
 
Temeljem iznijetog, izrađen je Nacrt prijedloga izvješća o stanju zaštite od požara na području 
Krapinsko-zagorske županije i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu te se predlaže 
županu da isti utvrdi i proslijedi Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
           
 
                                                                                                           PROČELNICA 
         Petra Vrančić Lež 
 
 
 
Prilog: 
Nacrt prijedloga Izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije    
i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
 
 



1 

 

 
 
 

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU  
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  

I O STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA  
UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE  
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU 

 
 
 
1. UVOD 
  
Člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10., dalje u 
tekstu: Zakon), propisano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o stanju zaštite od požara na svom 
području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za 
svoje područje.  
 
 
2. STANJE ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE  

ŽUPANIJE 
 

Na području Krapinsko-zagorske županije ustrojena su i operativno djeluju 82 dobrovoljna 
vatrogasna društva, od čega su 4 u gospodarstvu. 51 dobrovoljno vatrogasno društvo 
udruženo je u 12 vatrogasnih zajednica gradova i općina, a 31 dobrovoljno vatrogasno 
društvo djeluje samostalno i udruženo je direktno u Vatrogasnu zajednicu Krapinsko-
zagorske županije), s obzirom da na području njihove općine – grada postoji samo jedno 
društvo ili se pak njihova zajednica nije preregistrirala po odredbama Zakona o udrugama. 
Vatrogasne zajednice gradova i općina udružene su u Vatrogasnu zajednicu koja je udružena 
u Hrvatsku vatrogasnu zajednicu.  
Na području Krapinsko-zagorske županije djeluju dvije javne vatrogasne postrojbe; Zagorska 
javna vatrogasna postrojba i Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine. 
Jedinice lokalne samouprave s područja Krapinsko-zagorske županije imaju izrađene 
procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i planove zaštite od požara koje su 
većinom usklađene s aktualnim stanjem.  
 
2.1. Podaci o broju intervencija u 2019. godini 

 
Prema podacima Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, u 2019. godini, na 
području Krapinsko-zagorske županije bilo je 760 vatrogasnih intervencija od čega 271 požar, 
426 tehničkih intervencija i 63 ostale intervencije. Uspoređujući podatke s onima za 2018. 
godinu, vidljiv je porast ukupnog broja intervencija. 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Tabela 1. Vatrogasne intervencije u 2019. godini po mjesecima i prema vrsti  
 

 
MJESEC POŽARI 

TEHNIČKE 
INTERVENCIJE OSTALO 

UKUPNO 
INTERVENCIJA 

siječanj 22 10 1 33 
veljača 65 13 24 102 
ožujak 94 17 5 116 
travanj 21 20 3 44 
svibanj 8 99 10 117 
lipanj 14 54 2 70 
srpanj 8 118 5 131 
kolovoz 10 12 1 23 
rujan 4 12 0 16 
listopad 4 14 3 21 
studeni 10 33 6 49 
prosinac 11 24 3 38 
UKUPNO 
INTERVENCIJA 

271 426 63 760 
Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije  
 
 
 
Tabela 2. Požari po mjesecima i prema vrsti  
 

 
MJESEC 

NA 
GRAĐEVINAMA 

 
U PROMETU 

 
NA OTVORENOM 

 
UKUPNO  

siječanj  15 4 3 22 
veljača 14 0 51 65 
ožujak 13 2 79 94 
travanj 11 0 10 21 
svibanj  5 3 0 8 
lipanj 6 3 5 14 
srpanj 2 2 4 8 
kolovoz 5 2 3 10 
rujan 3 0 1 4 
listopad 2 0 2 4 
studeni  8 1 1 10 
prosinac 11 0 0 11 
UKUPNO 
POŽARA 

95 17 159 271 

Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Tabela 3. Usporedni prikaz broja požara  po mjesecima za 2018. i 2019. godinu 
 

MJESEC 

 

 
 

BROJ POŽARA 
2018 

 
2019 USPOREDBA 

siječanj 
 

18 22 +4 
veljača 16 65 +49 
ožujak 21 94 +73 
travanj 15 21 +6 
svibanj 8 8 0 
lipanj 12 14 +2 
srpanj 4 8 +4 
kolovoz 11 10 -1 
rujan 11 4 -7 
listopad 10 4 -6 
studeni 15 10 -5 
prosinac 14 11 -3 
UKUPNO 155 271 +116 

Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 
 
    

2.2. Način upravljanja vatrogasnim intervencijama 

Svi pozivi na požarne intervencije zaprimaju se na jednom mjestu u Vatrogasnom 
operativnom centru koji djeluje pri Zagorskoj javnoj vatrogasnoj postrojbi u Zaboku. Najveći 
dio dojava dolazi preko broja za vatrogasne intervencije 193, dio preko dojave iz Centra 112, 
a dio preko poziva iz policije ili drugih službi. Velik dio vatrogasnih postrojbi ima sustav 
daljinskog uključivanja sirena, a sva dobrovoljna vatrogasna društva imaju uzbunjivanje 
operativnih članova preko SMS poruka čime se skraćuje vrijeme izlaska na intervencije. Po 
zaprimanju dojave, na požar se šalje najbliže dobrovoljno vatrogasno društvo koje ima 
adekvatnu opremu (ovisno o tipu i veličini požara), a ukoliko je dojava o požaru objekta ili o 
ugroženosti osoba, obavezno se na intervenciju šalje profesionalna vatrogasna postrojba 
prema području djelovanja. U slučaju velikih požara na otvorenom prostoru ili velikih požara 
na objektima, na intervenciju se upućuju obje profesionalne postrojbe bez obzira na formalno 
područje djelovanja. U tim slučajevima se djelovanje postrojbi zasniva na ovlastima 
županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

2.3. Opremljenost vatrogasnih snaga 

Nabava vatrogasne opreme i sredstava za rad vatrogasnih postrojbi regulirana je Pravilnikom 
o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“, broj 
43/95.) i sukladno planovima zaštite od požara jedinica lokalne samouprave. Vatrogasna 
zajednica Krapinsko-zagorske županije je u 2019. godini sufinancirala nabavu opreme za rad 
vatrogasnih postrojbi iznosom od 78.000,00 kn, uređenje vatrogasnih spremišta iznosom od 
90.000,00 kn i nabavu vatrogasnih vozila temeljem Pravilnika o sufinanciranju nabave 
vatrogasnih vozila iznosom od 134.956,50 kuna. Na dan 31. prosinca 2019. godine, na 
području Krapinsko-zagorske županije u upotrebi je bilo 214 vozila: 43 navalna vozila - vozač 
+ 5 mjesta, 32 navalna vozila - vozač + 2 mjesta, 35 autocisterni, 3 autoljestve (32 metra), 2 
hidrauličke zglobne platforme, 5 šumskih vozila, 4 tehnička vozila i 90 ostalih vozila. 
Tijekom godine, jedinice lokalne samouprave, sukladno mogućnostima, osiguravale su 



4 

 

sredstva za nabavu vatrogasne opreme. U 2019. godini dovršena je gradnja Vatrogasnog 
centra u Zaboku te je 15. studenog 2019. godine, Zagorska javna vatrogasna postrojba 
preselila u nove prostore. U izgradnju Vatrogasnog centra uloženo je 4.200.000 kuna te 
ulaganje predstavlja bitno unapređenje uvjeta rada vatrogasnih snaga. Sama površina zgrade 
je 890 četvornih metara te kompleks obuhvaća i 3800 četvornih metara zemljišta.  

2.4. Osposobljenost vatrogasnih snaga 

Liječničko uvjerenje i zvanje u vatrogastvu na dan 31. prosinca 2019. godine imalo je 1595 
vatrogasnih operativnih članova te vatrogasni sustav obuhvaća još 3805 ostalih članova. Te su 
snage sposobne provoditi složene aktivnosti na zaštiti od požara i drugih ugroza. U cilju 
stalnog održavanja dostignutog nivoa spremnosti za provođenje vatrogasne djelatnosti i 
unaprjeđivanja sposobnosti, Vatrogasna zajednica kao nositelj osposobljavanja (po 
dobivenom rješenju Ministarstva unutarnjih poslova) provodi školovanja za zvanja u 
vatrogastvu i usavršavanja za specijalnosti u vatrogasnoj operativi. U 2019. godini, ukupno je 
osposobljen 561 pripadnik vatrogasnih postrojbi, što je povećanje za 152 pripadnika u odnosu 
na 2018. godinu kada ih je bilo 409.  

Tabela 3. Osposobljavanja provedena od strane Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske              
županije 

 
Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 
 
Osposobljenost vatrogasnih snaga ispitivala se  i održavala kroz održavanje vatrogasnih vježbi 
kako bi sagledalo realno stanje i mogućnosti izvršenja taktičnih zadataka i drugih zadaća koje 
se postavljaju pred operativne postrojbe.  

Tabela 4. Pregled vježbi održanih u 2019. godini 
 

ORGANIZACIJA 
VATROGASNE ZAJEDNICE 

KZŽ/GZ 

MJESTO 
ODRŽAVANJA 

DATUM 
ODRŽAVANJA 

BROJ 
SUDIONIKA 

Vježba sa Gasilskom Zvezom 
Šmarje pri Jelšah 

Rogaška Slatina 14.06. 66 

ORGANIZACIJA 
VATROGASNE ZAJEDNICE 

GRADA ILI OPĆINE 

MJESTO 
ODRŽAVANJA 

DATUM 
ODRŽAVANJA 

BROJ 
SUDIONIKA 

VZO Veliko Trgovišće Veliko Trgovišće 02.06. 20 

VRSTA 
OSPOSOBLJAVANJA 
 

V
at

ro
ga

sa
c 

V
at

ro
ga

sa
c 

I 
kl

as
e 

D
oč

as
ni

k 

D
oč

as
ni

k 
I 

kl
as

e 

Č
as

ni
k 

 

B
ol

ni
ča

r 

A
pa

ra
ti 

 
za

 z
aš

tit
u 

di
šn

ih
 o

rg
an

a 

Sp
aš

av
an

je
 p

ri 
te

hn
ič

ki
m

 
in

te
rv

en
ci

ja
m

a 

BROJ 
OSPOSOBLJENIH 

119 189 19 36 45 16 64 73 

UKUPNO 561 



5 

 

VZG Zagorska Sela Zagorska Sela 25.5. 36 

DVD Zlatar Bistrica Zlatar Bistrica 16.6.  20 

VZG Klanjec Gredice 11.6. 26 

VZO Marija Bistrica  Tugonica-
Podgrađe 

29.6. 31 

VZO Kraljevec na Sutli Kraljevec na Sutli 02.6. 25 

VZO Bedekovčina Bedekovčina   04.6. 39 

DVD Đurmanec Đurmanec 29.6. 27 

DVD Druškovec Druškovec 24.5. 17 

VZG Zlatar Zlatar 27.9.  29 

Izvor: Vatrogasna zajednica Krapinsko-zagorske županije 
 

2.5. Zaključak 

Kontinuiranim financiranjem sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu („Narodne novine”, 
broj 106/99., 117/01., 36/02., 96/03., 139/04., 174/04., 38/09. i 80/10.), stanje operativne 
spremnosti vatrogastva na području Krapinsko-zagorske županije dovedeno je do 
zadovoljavajuće razine te se bilježi kontinuirani rast aktivnosti na daljnjem unaprjeđivanju 
iste.  

Temeljne odrednice sadašnjeg stanja su: 
 

- organiziran učinkovit sustav za zaprimanje dojava o požarima i uzbunjivanje 
vatrogasnih postrojbi sukladno području djelovanja i operativnoj spremnosti 

- kontinuirano osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova u dobrovoljnom i 
profesionalnom vatrogastvu 

- zadovoljavajući ukupni operativni sastav vatrogasnih službi  
- koordinirano djelovanje vatrogasnih postrojbi na cijelom području Krapinsko-

zagorske županije bez obzira na nadležnost po području jedinice lokalne samouprave. 
 
Dio nedostataka postojećeg sustava uvjetovan je vanjskim čimbenicima kao što je 
nemogućnost većeg operativnog angažmana dobrovoljnih vatrogasaca na intervencijama koje 
traju duže vrijeme (posebice u prijepodnevnim satima zbog nemogućnost izbivanja s radnog 
mjesta), visoki troškovi nabave vatrogasne opreme za operativne članove te nefleksibilnost 
propisa koji ne uvažavaju nova tehnološka rješenja u vatrogastvu (spomenuti Pravilnik o 
minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi je iz 1995. godine). 
Kao nedostatak na koji se može utjecati valja izdvojiti starost vatrogasnih vozila koja su u 
operativnoj upotrebi na području Krapinsko-zagorske županije -  prosječna starost vozila je 21 
godina. 

 

 



6 

 

3. STANJE PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA 
ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 
2018. GODINU 

 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije je 12. prosinca 2018. godine donijela 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske 
županije za 2019. godinu kojim su propisane mjere za unapređenje i bolje planiranje zaštite od 
požara na području Krapinsko-zagorske županije.  
Plan je izrađen uz sudjelovanje Policijske uprave krapinsko-zagorske i Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije te je provedeno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću putem 
službene mrežne stranice Krapinsko-zagorske županije u kojem nije bilo zaprimljenih 
prijedloga.  
Plan je dostavljen svim izvršiteljima i sudjelovateljima u izvršenju mjera utvrđenih Planom.  
Nastavno se daje pregled stanja provedbe pojedinih mjera u odnosu na izvršitelje i 
sudjelovatelje određene Planom. 

 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE: 

- točkom 1. Plana bile su u obvezi uskladiti procjene i planove zaštite od požara te ih 
pravovremeno ažurirati sukladno Zakonu o zaštiti od požara, u 2019. godini tri 
jedinice lokalne samouprave ušle su u postupak izrade novih procjena i planova, četiri 
jedinice lokalne samouprave vršile su usklađivanje planova, dok ostale jedinice 
lokalne samouprave imaju donijete procjene i planove ali ih tijekom 2019. godine nisu 
usklađivale 
 

- točkom 2. Plana u obvezi su kontinuiranog ažuriranja akata sa sadržanim potrebnim 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu, što i izvršavaju 
 

- točkom  4. Plana bilo je određeno da je potrebno osiguravati potreban broj operativnih 
vatrogasaca te je isto osigurano 
 

- točkom 8. Plana jedinice lokalne samouprave bile su dužne omogućiti nesmetano 
obavljanje inspekcijskog nadzora od strane inspektora  unutarnjih poslova Policijske 
uprave krapinsko-zagorske, a da je isto učinjeno vidljivo je iz izvješća Službe civilne 
zaštite Krapina, Odjela inspekcije 

 
- točkom 9. Plana utvrđeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne osigurati 

opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i 
sredstava vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“, broj 43/95.), Pravilniku o 
minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društava („Narodne novine, broj 91/02.), Pravilniku o tehničkim 
zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe 
koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne novine“, broj 31/11.), odnosno 
temeljem važećih procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planova 
zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, gradova i općina te se je isto provodilo 
u skladu sa zakonskim obvezama, potrebama pojedine vatrogasne snage i u skladu s 
mogućnostima pojedine jedinice lokalne samouprave 



7 

 

 
- točkom 12. Plana bile su u obvezi utvrđivanja uvjeta, ustroja i načina korištenja teške 

građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskih požara, a što proizlazi i iz 
Programa aktivnosti provedbe posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republike Hrvatske koje donosi Vlada Republike Hrvatske te ih dostaviti 
Županijskom vatrogasnom zapovjedniku, prema dostavljenim izvješćima većina 
jedinca lokalne samouprave ima određene pravne osobe za korištenje mehanizacije 
kako u slučaju požara tako i ostalih izvanrednih situacija 

 
 
VATROGASNA ZAJEDNICA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE: 
 

- točkom 3. Plana bila je u obvezi skrbiti o organiziranosti i opremljenosti utvrđenog 
broja vatrogasnih postrojbi što kontinuirano čini, što je vidljivo iz podatka iz točke 2.3 
i 2.4. ovog Izvješća 
 

- točkom 5. Plana bila je u obvezi provesti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i 
osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, dobrovoljnih vatrogasnih društava i 
vatrogasnih zajednica na području Županije što je, od strane županijskog i vatrogasnih 
zapovjednika općina i gradova, učinjeno u 14 vatrogasnih organizacija 

- točkom 6. Plana bila je u obvezi održavati sjednice i uskladiti planove za provođenje 
zadaća iz područja zaštite od požara te razraditi odgovarajuće operativne planove 
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara što je učinjeno kroz 3 sjednice 
zapovjedništva Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije na kojima je 
razmatrano stanje zaštite od požara i vršena analiza intervencija te je donesen Plan 
aktivnosti Zapovjedništva Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije za 2020. 
godinu 

 
- točkom 7. Plana bila je u obvezi uključiti se u informativno-savjetodavne sastanke, 

razmatranje i pripremu tijeka priprema protupožarne sezone te informiranja pučanstva 
o zakonskoj regulativi i odlukama lokalne samouprave vezane za spaljivanje biljnog i 
drugog otpada – preko lokalnih radio postaja vršilo se je redovno upozoravanje i 
informiranje pučanstva o opasnostima od izbijanja požara na otvorenom prostoru 
vezano uz spaljivanje biljnog i drugog otpada te je izvršena podjela informativno-
edukativnog materijala Hrvatske vatrogasne zajednice kojim se ukazuje na postupke i 
radnje za sprečavanje požara (letak „Spriječimo požare“, brošura „Kako spriječiti 
nesreću“, brošura „Kako postupiti u slučaju nesreće“, publikacija za mlađu djecu – 
Vatrogasna bojanka i prigodan raspored sati za školsku djecu) 
 

- kao sudjelovatelj u izvršenju mjere iz točke 7. Plana, Služba civilne zaštite Krapina 
održavala je edukacije u vrtićima i osnovnim školama na kojima je prezentirana i 
opasnost od požara zatvorenog i otvorenog prostora kojom je obuhvaćeno 270 djece 
predškolskog i školskog uzrasta te je održao više sastanaka za pripremu i provedbu 
Vladinog Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2019. godinu na kojima su sudionici upoznati s obvezama 
koje proizlaze iz tog Programa  
 



8 

 

- točkom 10.  Plana  bila je u obvezi odrediti lokacije  pogodne za  uspostavu 
zapovjednih mjesta u slučaju gašenja velikih požara otvorenog prostora te su iste  
određene 
 

 
ZAGORSKA JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I JAVNA VATROGASNA 
POSTROJBA GRADA KRAPINE: 
 

- točkom 4. Plana utvrđena je obveza da osiguraju potreban broj operativnih vatrogasaca 
koji proizlazi iz Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Krapinsko-
zagorske županije i Plana zaštite od požara Krapinsko-zagorske županije, što je i 
učinjeno, Zagorska javna vatrogasna postrojba trenutno ima nedostatak operativnih 
vatrogasaca za potrebe osnivača 
 

- točkom 5. Plana bile su obvezne provoditi stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i 
osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi u svrhu čega su provedene provjere 
fizičke spremnosti i stručnosti vatrogasaca u radu s opremom 
 

- točkom 9. Plana bile u obvezi su nabavljati potrebnu vatrogasnu opremu, zanavljati 
vatrogasna vozila  što kontinuirano čine sukladno financijskim mogućnostima, u 
sklopu novoizgrađenog Vatrogasnog centara izgrađen je i toranj za uvježbavanje 
profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasaca s područja cijele Županije 
 

- točkom 11. Plana bile su obvezne organizirati osposobljavanja, seminare i vježbe za 
zapovjedništva vatrogasce što kontinuirano provode 
 

- točkom 13. su kao sudjelovatelji određeni za provođenje ažuriranja podataka o javnoj 
hidrantskoj mreži što i kontinuirano čine. 

 
PRAVNE OSOBE KOJE SU PLANOM BILE UKLJUČENE U PROVOĐENJE MJERA: 
 

-  Hrvatske šume d.o.o., šumarije Krapina, Donja Stubica i Zlatar te Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije svojim 
redovnim djelovanjem provode mjere utvrđene Planom, tako je Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije u sklopu 
projekata provodila edukaciju o važnosti i mjerama zaštite prirodnih vrijednosti s 
naglaskom na zaštitu od požara, prvenstveno školske djece, provedena je sanitarna 
sječa suhih stabala i čišćenje u zaštićenim područjima (značajan krajobraz Zelenjak -
Risvička i Cesarska Gora, spomenicima parkovne arhitekture Donje Oroslavje, Gornja 
Bedekovčina i Marija Bistrica, područje Natura 2000 mreže na Strahinjčici),, a 
godišnje planove rada dostavile su Ravnateljstvu civilne zaštite, Službi civilne zaštite 
Krapina i županijskom vatrogasnom zapovjedniku Krapinsko-zagorske županije kako 
je Planom naloženo. 

 
 

 
 
 
 



9 

 

4. ZAKLJUČAK 
 
Iz Izvješća o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije i o stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-
zagorske županije za 2019. godinu proizlazi da je zaštita od požara dobro organizirana  te da 
je većina mjera utvrđenih spomenutim Planom izvršena.  
Izdvajanja Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini odnosila su se na financiranje redovne 
djelatnosti i aktivnosti Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije u visini od 
1.050.000,00 kuna, 100.000,00 kuna doznačeno je Zagorskoj javnoj vatrogasnoj postrojbi za 
opremanje vatrogasnog tornja i unutarnju opremu te su nabavljena PVC pokrivala (cerade) 
vrijednosti 19.530,50 kuna koja su donirana Javnoj vatrogasnoj postrojbi Krapina i Zagorskoj 
javnoj vatrogasnoj postrojbi. 
S obzirom da veliki udio u požarima čine požari otvorenog prostora (159 od 271) potrebno je 
usmjeriti aktivnosti kako bi se još više utjecalo na smanjenje istih.  
Ovo Izvješće o stanju zaštite od požara na području Krapinsko-zagorske županije i o stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-
zagorske županije za 2019. godinu, biti će dostavljeno Nacionalnom odboru za preventivnu 
zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu državne uprave za vatrogastvo. 
 

 

 

 

 

 
 



 

                              
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                  
KLASA: 214-01/20-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-20-32 
Krapina,  __. veljače 2020. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 4/09., 11/13., 26/13.- pročišćeni tekst i 
13/18.),  Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 19. sjednici održanoj 
dana __. veljače 2020. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. Prihvaća se Prijedlog izvješća o stanju zaštite od požara na području 

Krapinsko-zagorske županije i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu. 

 
II. Akt iz točke 1.  nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
     
 

 
                PREDSJEDNICA 
                                                                                                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                       Vlasta Hubicki, dr.vet.med 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Nacionalni odbor za preventivnu zaštitu i gašenje požara, 

Zagreb, Selska cesta 90, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Sektor za vatrogastvo, 

Zagreb, Ksaverska cesta 107, 
3. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, ovdje, 
4. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
5. za prilog zapisniku, 
6. za Zbirku isprava,         
7. Pismohrana. 



 
 

                          
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                UPRAVNI ODJEL  
 ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 920-01/20-01/01 
URBROJ: 2140/01-11-20-1 
Krapina,  14. veljače 2020.  
         
                                    ŽUPAN 
                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
PREDMET:    Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije 
                          u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu 

- dostavlja se 

  
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19., dalje u tekstu: Zakon),  članak članka 32. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst i 13/18.)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan podnosi Izvješće Županijskoj skupštini 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove županu,  
                                   župan Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež,  
                                      pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 17. stavkom 1. Zakona propisano je da predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi plan 
djelovanja jedinica lokalne  područne (regionalne) samouprave u području prirodnih nepogoda 
za sljedeću kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od 
prirodnih nepogoda. Kako je Zakon stupio na snagu 23. veljače 2019. godine, Plan djelovanja 
Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu KLASA: 920-
01/19-01/03, URBROJ: 2140/01-01-19-4 (dalje u tekstu: Plan djelovanja) Županijska skupština 
donijela je na 14. sjednici održanoj 5. lipnja 2019. godine. Stavkom 3. istog članka Zakona 
propisano je da izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće 
godine podnosi izvješće o izvršenju plana djelovanja za proteklu godinu. Planom je bio utvrđen 
popis mjera i nositelja u slučaju nastajanja prirodne nepogode, dana procjena osiguranja opreme 
i drugih sredstava za zaštitu i sprečavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i 
stradavanja stanovništva te utvrđene druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima 
iz Zakona i/ili drugih tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 



2 
 

Kako sadržaj i metodologija izrade predmetnog izvješća nisu propisani, u dostavljenom 
Izvješću o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu (dalje u tekstu: Izvješće) daje se pregled izvršenih mjera razvrstano 
po područjima Plana djelovanja. 
 
Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu dostavlja se u prilogu, te se predlaže Županijskoj skupštini da 
Izvješće prihvati i donese Zaključak u tekstu kao u prilogu. 
 
 
 
                                                PROČELNICA 
                     Petra Vrančić Lež 
 
 
 
 
Prilog: 
 
1. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske  

Županije u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu, 
2. Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 

 
             
 



1 
 

 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          Ž U P A N 
 
KLASA: 920-01/20-01/01 
URBOJ: 2140/01-02-20-2 
Krapina, 13. veljače 2020.  

 
 
 

Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda  („Narodne novine“, broj 16/19.) i temeljem članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
26/13. – pročišćeni tekst i 13/18.) župan Krapinsko-zagorske županije, Županijskoj skupštini 
Krapinsko-zagorske županije podnosi 
 

 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA KRAPINSKO-ZAGORSKE 

ŽUPANIJE U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2019. GODINU 
 
 

I. UVOD 
 
   Ovo Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području 
prirodnih nepogoda za 2019. godinu podnosi se sukladno odredbi članka 17. stavka 3. Zakona 
o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda  („Narodne novine“, broj 16/19., dalje 
u tekstu: Zakon) kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave, do 31. ožujka tekuće godine podnosi izvješće o izvršenju plana djelovanja za 
proteklu godinu.  
      Plan djelovanja Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2019. 
godinu KLASA: 920-01/19-01/03, URBROJ: 2140/01-01-19-4 (dalje u tekstu: Plan djelovanja) 
Županijska skupština donijela je na 14. sjednici održanoj 5. lipnja 2019. godine. 
       U Planu djelovanja utvrđen je popis mjera i nositelja u slučaju nastajanja prirodne 
nepogode, dana procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprečavanje stradanja 
imovine, gospodarskih funkcija i stradavanja stanovništva te utvrđene druge mjere koje 
uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz Zakona i/ili drugih tijela, znanstvenih ustanova i 
stručnjaka za područje prirodnih nepogoda te se u ovome Izvješću o izvršenju Plana djelovanja 
Krapinsko-zagorske županije u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu (dalje u tekstu: 
Izvješće) daje pregled izvršenog. 
        
 
 
 



2 
 

 
II. MJERE IZVRŠENE PRILIKOM NASTANKA PRIRODNE NEPOGODE 

 
       U 2019. godini prirodna nepogoda nastupila je uslijed nepovoljnih vremenskih uvjeta, 
olujnog i orkanskog vjetra praćenog kišom koji su dana 7. srpnja 2019. godine zahvatili šire 
područje Grada Pregrade pri čemu su nastale štete na stambenim i gospodarskim objektima, 
poljoprivrednim kulturama i usjevima.  
       Dok su nepovoljni vremenski uvjeti trajali, i neposredno po normalizaciji istih, 
provođene su sljedeće mjere utvrđene Planom djelovanja:  
 

1. Žurno prikupljanje podataka o nastaloj prirodnoj nepogodi - zaprimana su 
izvješća od Županijskog centra 112, izravno od operativnih snaga na terenu i predstavnika 
Grada Pregrade. 

 
2. Usklađivanje sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite – 

provođeno je za cijelo vrijeme trajanja nepovoljnih vremenskih uvjeta te je koordinirano 
djelovanje uglavnom vatrogasnih snaga koje su intervenirale oko 200 puta (prvenstveno članice 
Vatrogasne zajednice Grada Pregrade i Zagorska javna vatrogasna postrojba), nije bilo potrebe 
za sazivanjem Stožera civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije. 
 

3. Proglašenje prirodne nepogode - sukladno članku 23. Zakona, na prijedlog 
gradonačelnika, dana 9. srpnja donijeta je Odluka o proglašenju prirodne nepogode – olujni i 
orkanski vjetar, za područje Grada Pregrada („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 28/19., dalje u tekstu: Odluka) te je istom Odlukom, Gradsko povjerenstvo za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda Grada Pregrade (dalje u tekstu: Gradsko povjerenstvo) obvezano 
da u roku od 15 dana od dana donošenja Odluke, unese sve zaprimljene procjene štete u Registar 
šteta, Grad Pregrada na svojim je mrežnim stranicama objavio uputu na koji način i u kojem 
roku oštećenici mogu prijaviti štete na imovini te potrebne obrasce. 

 
4. Obavještavanje javnosti o nastaloj prirodnoj nepogodi – putem mrežne 

stranice Krapinsko-zagorske županije i Grada Pregrade, objavom Odluke o proglašenju 
prirodne nepogode u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije, objavom na lokalnim 
radio postajama i mrežnim stranicama lokalnih medija. 
 

5. Osiguranje sigurnog odvijanja prometa na pogođenom području – s 
obzirom da su nastala oštećenja na prometnicima te da je bilo srušenog drveća i granja na 
prometnicama, isto je osigurano sudjelovanjem vatrogasnih i policijskih snaga. 
 

6. Provedba zbrinjavanja ugrožene imovine – uslijed jakog vjetra, raskriveni su 
krovovi kuća i gospodarskih objekata te je i Krapinsko-zagorska županija interventno nabavila 
PVC pokrivala (cerade) kojima je, uz pomoć vatrogasnih snaga, spriječeno nastajanje veće 
štete. 

7. Normalizacija opskrbe energentima, pružanja komunalnih usluga i 
odvijanja prometa – kako je došlo do prekida opskrbe električnom energijom uslijed oštećenja 
niskonaponske mreže uzrokovanog srušenim stupovima i prekinutim vodovima, HEP je 
otklonio kvarove u najkraćem roku te je otklonjen i kvar na sustavu javne rasvjete, osiguran je 
deponij za ostatke drvne mase koje su građani mogli deponirati prilikom čišćenja dvorišta i 
okućnica o čemu su obaviješteni putem mrežnih stranica Grada Pregrade. 
 

8. Procjena štete od prirodne nepogode – sukladno odredbama Pravilnika o 
registru šteta od prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 65/19.) koji je stupio na snagu 5. 



3 
 

srpnja 2019. godine, oštećenici su prijavili štetu na imovini Gradskom povjerenstvu u pisanom 
obliku, na propisanom obrascu, u roku od osam dana od dana donošenja Odluke te je Gradsko 
povjerenstvo uneslo sve  zaprimljene prve procjene štete u Registar šteta, u roku od 15 dana od 
dana donošenja Odluke. Prema toj prvoj procjeni, šteta je procijenjena za 3.900.000,00 kuna. 
U daljnjem roku od 50 dana od dana donošenja Odluke, Gradsko povjerenstvo utvrdilo je 
konačnu procjenu štete u skladu s člankom 28. Zakona – na temelju izvršenog uvida u nastalu 
štetu na temelju prijave oštećenika te je istu prijavilo Županijskom povjerenstvu za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Županijsko 
povjerenstvo). Konačna procjena štete iznosila je ukupno 5.618.459,28 kuna od čega 
2.101.526,72 kune štete na građevinama fizičkih osoba, 2.401.647,50 kuna štete na 
građevinama pravnih osoba, 2.397,50 kuna štete na opremi fizičkih osoba, a 79.450,00 kuna na 
opremi pravnih osoba, 620.937,56 kuna štete na dugogodišnjim nasadima i obrtnim sredstvima 
u poljoprivredi fizičkih osoba te 412.500,00 kuna štete na šumama fizičkih osoba. Dana 6. rujna 
2019. godine Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Krapinsko-
zagorske županije održalo je 1. sjednicu te je Zaključkom KLASA: 920-11/19-01/01, URBROJ: 
2140/01-01-19-6  potvrdilo visinu štete kako ju je utvrdilo Gradsko povjerenstvo te prijavljene 
konačne procjene štete, zajedno s potrebnim prilozima dostavilo  Državnom povjerenstvu za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda i nadležnim ministarstvima putem Registra šteta.  
 

9. Dodjela pomoći za djelomičnu sanaciju šteta nastalih od prirodnih 
nepogoda – Odlukom o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda nastalih u 2019. godini te dijelom u 2018. godini u Republici Hrvatskoj 
KLASA: 022-03/19-04/507, URBROJ: 50301-25/27-19-2 koju je Vlada Republike Hrvatske 
donijela na sjednici održanoj 18. prosinca 2019. godine, za štete nastale na području Grada 
Pregrade dodijeljena je pomoć od 46.266,33 kuna. Državno povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda, dopisom KLASA: 422-02/19-01/42, URBROJ: 513-06-02-19-5 od 18. 
prosinca 2019. godine izvijestilo je Županijsko povjerenstvo o obvezi dostavljanja podataka o 
rasporedu sredstava Gradu Pregradi, zabrani objave osobnih podataka oštećenika, obvezi Grada 
Pregrade da se sredstva koja su strogo namjenska trebaju odmah isplatiti oštećenicima, da je 
gradonačelnik odgovoran za isto, da je Županijsko povjerenstvo dužno Državnom povjerenstvu 
za procjenu štete od prirodnih nepogoda u roku od 30 dana od donošenja spomenute Odluke 
dostaviti zbirno izvješće o upotrebi dostavljenih sredstava i izvršenju iste te da se neraspoređena 
sredstva doznačuju u korist Državnog proračuna bez odgode. Samom Odlukom, za štete nastale 
na prinosima u  poljoprivredi, dodijeljeno je 28.758,58 kuna, a za štete na stambeno 
građevinskim objektima fizičkih osoba 17.507,75 kuna. Prema Zaključku Državnog 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda KLASA: 422-02/19-01/41, URBROJ: 
513-06-02-19-3 od 6. prosinca 2019. godine, predložena je dodjela sredstava za štete na 
prinosima u poljoprivredi u 2019. godini za oštećenja na  kulturi od 60 % i više, osim onim 
oštećenicima koji su upisani u Upisnik poljoprivrednika, tako da dodjela sredstava pomoći nije 
uključivala prijavljene štete manje od 1.000,00 kn te iznose dodijeljene pomoći veće od 
150.000,00 kuna po oštećeniku. Istim Zaključkom predložena je dodjela sredstava za štete na 
stambeno građevinskim objektima fizičkih osoba s napomenom da se ne uključuju štete manje 
od 1.000,00 kuna.  Pored ovih sredstava isplaćenih iz Državnog proračuna, Grad Pregrada je 
oštećenicima isplatio ukupno 40.000,00 kuna za sanaciju krovišta, a Krapinsko-zagorska 
županija 32.000,00 kuna za istu namjenu (prikazano u Tabeli 2. Podaci o sredstvima 
dodijeljenim fizičkim osobama u točki IV. ovog Izvješća). 
 

10. Izvještavanje o utrošku sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta 
nastalih od prirodnih nepogoda – Grad Pregrada izvršio je uplatu odobrenih sredstava i, 
sukladno Pravilniku o registru šteta dostavio Izvješće o utrošku sredstava pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodne nepogode KLASA: 361-07/19-01/02, URBROJ: 



4 
 

2214/01-02-20-11 od 8. siječnja 2020. godine te je Županijsko povjerenstvo Državnom 
povjerenstvu za procjenu štete od prirodnih nepogoda dana 14. siječnja 2020. godine dostavilo 
Županijsko izvješće o utrošku sredstava pomoći. Sva su sredstva isplaćena oštećenicima.  

 
 
III. OPREMA I DRUGA SREDSTVA ZA ZAŠTITU I SPREČAVANJE 

STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADAVANJA 
STANOVNIŠTVA 
 
         U razdoblju za koje se podnosi Izvješće,  Krapinsko-zagorska županija nabavila je 8 
PVC pokrivala (cerada) u vrijednosti 19.530,50 kuna za potrebe tehničkih intervencija 
vatrogasnih operativnih snaga te su ista donirana Javnoj vatrogasnoj postrojbi Krapina i 
Zagorskoj javnoj vatrogasnoj postrojbi.   Dio pokrivala nabavljen je i upotrijebljen prilikom 
prirodne nepogode na području Grada Pregrade. Ostale operativne snage, redovno su zanavljale 
svoju opremu prema mogućnostima pri čemu je Krapinsko-zagorska županija isto potpomagala 
prvenstveno izdvajajući sredstva za financiranje Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske 
županije, Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina i Društva Crvenog križa 
Krapinsko-zagorske županije. Prikaz materijalnog ustroja navedenih službi dan je u  Godišnjoj 
analizi stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 52/19.) koju je Županijska skupština 
usvojila u prosincu 2019. godine.  
 
 

IV. DRUGE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM 
TIJELIMA I ZAKONA I/ILI DRUGIH TIJELA, ZNANSTVENIH 
USTANOVA I STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH NEPOGODA 

 
      Ove mjere obuhvatile su sljedeće: 
 

1. Mjere koje je utvrdila i provela Krapinsko-zagorska županija te mjere koje uključuju 
suradnju s drugim tijelima 

 
      Kriterijima za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/16. i 13/18.) Županijska skupština utvrdila je kriterije za 
sufinanciranje troškova gradovima i općinama na području Krapinsko-zagorske županije, a koja 
su isključivo namijenjena za: 
 

• izradu projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju klizišta (tehničko rješenje, 
geodetski snimak, geomehanički elaborat, glavni-izvedbeni projekt, plan izvođenja 
radova, revizija projekta i elaborat iskolčenja građevine) – do 50 % iznosa, maksimalno 
30.000,00 kuna 

• sanaciju klizišta – maksimalno 30.000,00 kuna za jedinice lokalne samouprave s 
indeksom razvijenosti do 100 % i maksimalno 20.000,00 kuna za one s indeksom 
razvijenosti većim od 100 % 

• nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta – do 50% 
iznosa za nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta 
oštećenih uslijed elementarnih nepogoda (bujične vode, poplave i slično), a 
maksimalno 15.000,00 kuna. 
 

          Pravilnikom o načinu ostvarivanja prava na sufinanciranje sanacije šteta od 
elementarnih nepogoda („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 17/18. i 19/18. 



5 
 

– ispravak) propisani su uvjeti i način za ostvarivanje prava jedinica lokalne samouprave na 
sufinanciranje navedenih troškova, pri čemu kriterij za dodjelu sredstava po navedenoj osnovi 
nije proglašenje elementarne nepogode (po terminologiji Zakona sada – „prirodne nepogode“) 
već je pomoć gradovima i općinama dodjeljivana bez obzira na proglašenje iste.   

U Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu na razdjelu Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu na proračunskim pozicijama 
Pomoći gradovima i općinama za elementarne nepogode bila su osigurana sredstva u iznosu od 
ukupno 300.000,00 kuna za sufinanciranje izrade projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju 
klizišta, sufinanciranje sanacije klizišta (koja ugrožavaju stambene i gospodarske objekte, i 
nerazvrstane ceste) i sufinanciranje nabave kamenog materijala za sanaciju oštećenih 
nerazvrstanih cesta.  Sukladno navedenom, župan je tijekom 2019. godine donio zaključke 
kojima se jedinicama lokalne samouprave odobrila financijska pomoć prema podacima 
prikazanim u Tabeli 1. Podaci o sredstvima dodijeljenim jedinicama lokalne samouprave 
 
Tabela 1. Podaci o sredstvima dodijeljenim jedinicama lokalne samouprave 
 

 
  

Sufinanciranje izrade projektno-tehničke dokumentacije 
 1. Općina Gornja Stubica klizište na ner. cesti NC-2-009 Lukci 20.000,00 

2. Općina Marija Bistrica klizište na lokaciji Globočec - Kuki, NC-1-005 20.000,00 
3. Općina Desinić klizište "Ravnice Desinićke" 25.000,00 
4. Općina Kraljevec na Sutli klizište na lokaciji Lukavec Klanječki 11.500,00 
5. Općina Sveti Križ Začretje klizište u naselju Vrankovec, uz NC V-1 15.000,00 

6. Općina Mače Klizišta na lokaciji Veliki Komor,  
na NC „Donji Čehulići“ 28.125,00 

7. Općina Jesenje Klizište u zaseoku Malogorski 27.931,25 
Sufinanciranje sanacije klizišta 

  1. Općina Kumrovec klizište na NC RT-1 u naselju Razdrto Tuheljsko 30.000,00 
2. Općina Tuhelj klizište na NC u naselju Pristava, odvojak Pleški 30.000,00 
3. Općina Kraljevec na Sutli Klizište na NC u naselju Radakovo 20.000,00 
4. Općina Sveti Križ Začretje klizište u naselju Vrankovec, uz NC V-1 20.000,00 

Sufinanciranje nabave kamenog materijala 
  1. Općina Kraljevec na Sutli   15.000,00 
2. Općina Sveti Križ Začretje   15.000,00 
3. Općina Radoboj   15.000,00 
  
UKUPNO 
  

294.625,00 

Izvor: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i komunalnu  
infrastrukturu Krapinsko-zagorske županije 

 
        U proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu na razdjelu Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu na proračunskoj poziciji 
„Naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode“ bio je osiguran iznos 
od 100.000,00 kuna. Sredstva se dodjeljuju, uglavnom fizičkim osobama za sanaciju stambenih 
i gospodarskih objekata oštećenih uslijed požara, olujnog nevremena i bujičnih voda. Tijekom 
2019. godine župan je donio Zaključke kojima se odobrila financijska pomoć za sanaciju šteta 
sa stambenim i gospodarskim objektima za sanaciju šteta od prirodnih katastrofa (požari, olujno 



6 
 

nevrijeme i slično) i to za 3 gospodarska objekta i sanaciju štete na 6 stambenih objekata prema 
podacima prikazanim u Tabeli 2. Podaci o sredstvima dodijeljenim fizičkim osobama. 
Tabeli 2. Podaci o sredstvima dodijeljenim fizičkim osobama 
 
 KORISNIK NAMJENA IZNOS 
1. M. O., Zlatar požar na gospodarskom objektu 5.000,00 
2. Ž. J., Marija Bistrica požar na gospodarskom objektu 5.000,00 
3. M. F., Desinić olujno nevrijeme - sanacija krovišta 8.000,00 
4. A. P., Pregrada olujni i orkanski vjetar - sanacija krovišta 8.000,00 
5. K.V., Pregrada olujni i orkanski vjetar - sanacija krovišta 8.000,00 
6. A. P., Pregrada olujni i orkanski vjetar - sanacija krovišta 8.000,00 
7. Š. F., Pregrada olujni i orkanski vjetar - sanacija krovišta 8.000,00 
8. Z.J., Mače požar na gospodarskom objektu 10.000,00 
9. M. K., Novi Golubovec sanacija potpornog zida i stambenog objekta 20.000,00 

  UKUPNO   80.000,00 

Izvor: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i komunalnu  
infrastrukturu Krapinsko-zagorske županije 

 
          Odlukom o Mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije 
za 2019. godinu („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 53b/18.), kao Mjera 1 
bila je utvrđena Potpora za povećanje poljoprivredne proizvodnje na području Krapinsko-
zagorske  županije, a jedna od prihvatljivih aktivnosti za dodjelu potpore bilo je bušenje bunara 
za navodnjavanje i kupnja opreme za navodnjavanje višegodišnjih nasada te kupnja plastenika 
pri čemu je visina potpore po korisniku mogla iznositi do 50.000,00 kuna, a maksimalno do 
60% od ukupno prihvatljivih aktivnosti. U 2019. godini, za četiri korisnika dodijeljeno je 
ukupno 191.082,02 kuna za kupnju plastenika te 11.904,82 kuna jednom korisniku za nabavu 
opreme za navodnjavanje. Ukupno je dodijeljeno 202.986,84 kune potpore. 
            Valja istaknuti da je na 1. sjednici Županijskog povjerenstva  održanoj 6. rujna 2019. 
godine isto donijelo Zaključak KLASA: 920-11/19-01/01, URBROJ: 2140/01-01-19-7 kojim 
je Upravnom odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu 
Krapinsko-zagorske županije predloženo da, prilikom planiranja mjera iz nadležnosti te kroz 
suradnju s jedinicama lokalne samouprave, razmotre prijedloge koji bi pridonijeli smanjenju 
šteta od prirodnih nepogoda na području Krapinsko-zagorske županije (osiguranje dostatnih 
sredstava za učinkovitu obranu od tuče, omogućavanje besplatne edukacije stanovništva, 
pomoć gospodarstvima za nabavu opreme i zaštitih mreža, sufinanciranje nabave cijepova, 
sadnica, zaštitnih sredstava i opreme, sufinanciranje osiguranja nasada  malih i mikro 
proizvođača, osigurati namjenska sredstva za sanaciju oštećenih gospodarskih objekta i kuća, 
sufinanciranje izgradnje sabirnih mjesta za navodnjavanje te osigurati potrebnu infrastrukturu, 
osigurati dostatna sredstva za sanaciju nerazvrstanih puteva, cesta i odvodnih kanala, potaknuti 
vlasnike na održavanje zapuštenih površina te osigurati sredstva za gorivo i plaćanje usluga 
održavanja za to registriranim subjektima, sufinancirati antifrost zaštitu).  
             Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o  financiranju vodnoga gospodarstva 
(„Narodne novine“, broj 127/17.) stvoreni su preduvjeti za trajno osiguravanje sredstava za 
sanaciju klizišta iz prihoda od vodnog doprinosa koji se koristi za sufinanciranje troškova 
sanacije klizišta i odrona nastalih djelovanjem erozija i bujica kojima je ugrožena javna 
infrastruktura te Hrvatske vode sufinanciraju  troškove takvih klizišta i odrona na županijskim 
i nerazvrstanim cestama. 2. srpnja 2019. godine Krapinsko-zagorska županija je s Hrvatskim 



7 
 

vodama zaključila ugovore o sufinanciranju sanacije 6 klizišta na županijskim cestama 
(Krapinske Toplice, Gornji Macelj, Donje Jesenje, Velinci, Tuheljske Toplice i Vojnovec 
Loborski). Za samu provedbu sanacije klizišta, Krapinsko-zagorska županija je sa Županijskom 
upravom za ceste Krapinsko-zagorske županije zaključila Sporazum o suradnji na provedbi 
projekta sanacije klizišta i odrona.  
            Vrijednost ulaganja vezanih za  sanaciju klizišta (radovi, stručni nadzor, izrada 
projektne dokumentacije) koje je provela Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske 
županije u 2019. godini ukupno iznose 3.759.115,24 kn. U financiranju radova na sanaciji 
klizišta kako je prikazano u Tabeli 4. Radovi na sanaciji klizišta – radovi sufinancirani od strane 
Hrvatskih voda (omjer financiranja ŽUC-HV 45%-55%), Hrvatske vode sudjelovale su s 
prikazanim iznosima.  
 
Tabela 3. Radovi na sanaciji klizišta 

Rd.  
br. Br. ceste Kategorija 

ceste 
Naziv dionice / 
naziv objekta Vrsta zahvata IZVRŠENJE 

1 2126 IV Gregurovec Radovi na sanaciji klizišta 156.982,56 kn 

UKUPNO 156.982,56 kn 

Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

Tabela 4. Radovi na sanaciji klizišta - radovi sufinancirani od strane 
Hrvatskih voda (omjer sufinanciranja ŽUC-HV 45%-55%) 

 

Rd. 
br. Br. ceste Kategorija 

ceste 
Naziv dionice / 
naziv objekta Vrsta zahvata IZVRŠENJE 

1 22040 IV Krapinske Toplice Radovi na sanaciji klizišta 668.228,71 kn 

2 22001 IV Gornji Macelj Radovi na sanaciji klizišta 562.216,50 kn 

3 22010 IV Donje Jesenje Radovi na sanaciji klizišta 900.058,70 kn 

4 2241 IV Velinci Radovi na sanaciji klizišta 958.153,77 kn 

UKUPNO 3.088.657,68 kn 

Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

Tabela 5. Stručni nadzor na projektima sanacije klizišta 
 

Rd. 
br. Br. ceste Kategorija 

ceste 
Naziv dionice / 
naziv objekta Vrsta zahvata IZVRŠENJE 

1 22040 IV Krapinske Toplice Nadzor nad radovima 
sanacije klizišta 37.500,00 kn 

2 22001 IV Gornji Macelj Nadzor nad radovima 
sanacije klizišta 35.500,00 kn 

3 22010 IV Donje Jesenje Nadzor nad radovima 
sanacije klizišta 44.975,00 kn 

4 2241 IV Velinci Nadzor nad radovima 
sanacije klizišta 48.625,00 kn 

UKUPNO 166.600,00 kn 
Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije  



8 
 

Tabela 6. Izrada projektne dokumentacije za radove na sanaciji klizišta  

Rd. 
br. Br. ceste Kategorija 

ceste 
Naziv dionice / 
naziv objekta 

Vrsta ugovorenog 
zahvata IZVRŠENJE 

1 2221 IV Globočec Projekt sanacije klizišta 45.000,00 kn 

2 2095 IV Klenovec Humski Projekt sanacije klizišta 57.500,00 kn 

3 2169 IV Donja Selnica Projekt sanacije klizišta 45.000,00 kn 

4 22001 IV Gornji Macelj 
Novelacija projektne 
dokumentacije za sanaciju 
klizišta 

20.000,00 kn 

5 22010 IV Donje Jesenje 
Novelacija projektne 
dokumentacije za sanaciju 
klizišta 

20.000,00 kn 

6 2155 III Tuheljske Toplice 
Novelacija projektne 
dokumentacije za sanaciju 
klizišta 

20.000,00 kn 

7 22040 IV Krapinske Toplice 
Novelacija projektne 
dokumentacije za sanaciju 
klizišta 

20.000,00 kn 

8 2241 IV Velinci Projekt sanacije klizišta 29.375,00 kn 

9 2226 IV Hum Stubički Projekt sanacije klizišta 45.000,00 kn 

10 2122 III Biruši Projekt sanacije klizišta 45.000,00 kn 

UKUPNO 346.875,00 kn 

Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

Tabela 7. Prikaz ukupnih ulaganja  

Rd. 
br. NAMJENA IZVRŠENJE 

s PDV-om 

1 Radovi na sanaciji klizišta  156.982,56 kn 

2 Radovi na sanaciji klizišta - radovi sufinancirani od strane Hrvatskih 
voda (omjer sufinanciranja ŽUC-HV 45%-55%) 3.088.657,68 kn 

3 Stručni nadzor na projektima sanacije klizišta 166.600.00 kn 

4 Izrada projektne dokumentacije za radove na sanaciji klizišta 346.875.00 kn 

UKUPNO 3.759.115,24 kn  

Izvor: Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
 
 



9 
 

2. Suradnja povjerenstava za procjenu štete od prirodnih nepogoda na lokalnoj, područnoj 
(regionalnoj) i državnoj razini i suradnja stručnih povjerenstava jedinica lokalne 
samouprave s povjerenstvima za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  

 
Tijekom 2019. godine Županijsko povjerenstvo redovno je prosljeđivalo potrebne 

informacije općinskim i gradskim povjerenstvima. Tako je Županijsko povjerenstvo 
proslijedilo dopis Državnog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda KLASA: 
422-02/19-01/33, URBROJ: 513-06-02-19-5 od 13. rujna 2019. godine kojim se ukazuje na 
činjenicu da se sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda ne dodjeljuju za štete nastale na nezakonito izgrađenim zgradama javne namjene, 
gospodarskim zgradama i stambenim zgradama za koje nije doneseno rješenje o izvedenom 
stanju, osim kada je, prije nastanka prirodne nepogode, pokrenut postupak donošenja rješenja i 
izvedenom stanju te da se, u tom slučaju, sredstva pomoći dodjeljuju tek kada oštećenik dostavi 
pravomoćno rješenje nadležnog tijela.  
 

 
3. Suradnja jedinica lokalne samouprave i Krapinsko-zagorske županije sa znanstvenim 

ustanovama i stručnjacima za područje prirodnih nepogoda  
 
 

 Odredbama Zakona o sustavu obrane od tuče („Narodne novine“, broj 53/01 i 55/07.) 
predviđena je suradnja između nositelja obrane od tuče i sudionika provođenja obrane od tuče.  
Poslove obrane od tuče (koji obuhvaćaju poslove istraživanja i poslove operativne obrane od 
tuče) obavlja Državni hidrometeorološki zavod. Člankom 13. Zakona o sustavu obrane od tuče, 
predviđeno je da se novčana sredstva za provođenje operativnog rada obrane od tuče 
osiguravaju i od sredstava proračuna županija na branjenom području i to u visini do 1 % od 
sredstava proračuna tih županija. Krapinsko-zagorska županija je u 2019. godini na žiroračun 
Državnog hidrometeorološkog zavoda uplatila 200.000,00 kuna. Sukladno očitovanju 
Državnog hidrometeorološkog zavoda od 29. travnja 2019. godine sezona obrane od tuče za 
Krapinsko-zagorsku županiju provodila se je s generatorskih postaja otopinom srebrnog jodida, 
a ne protugradnim raketama.  
 
 

       ŽUPAN 
     Željko Kolar  
 

DOSTAVITI: 

1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, 
2. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od  

prirodnih nepogoda Krapinsko-zagorske županije, 
3. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
4. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,  

promet i komunalnu  infrastrukturu, 
5. Za zbirku isprava, 
6. Pismohrana. 



 
 
                              
                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 920-01/20-01/01 
URBOJ: 2140/01-02-20-3 
Krapina, __. veljače 2020.  
 
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. - pročišćeni tekst i 
13/18.), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 19. sjednici održanoj dana  
__. veljače 2020. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. Prihvaća se  Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko-zagorske županije u 

području prirodnih nepogoda za 2019. godinu. 

II. Izvješće se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

                PREDSJEDNICA 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
               Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 
 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za financije i proračun,  
2. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
3. Za Zbirku isprava,  
4. Za prilog zapisniku,  
5. Pismohrana. 
 


	ZAPISNIK

	Poziv na 13.
sjednicu Odbora za turizam, zaštitu čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje

	1.
Izvještaj o stanju zaštite od požara na području Krapinsko – zagorske županije i o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu,
	2.
Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja Krapinsko – zagorske županije u području prirodnih
nepogoda za 2019. godinu,


